
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/27/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2023
a las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de telecomunicaciones, telefonía fija, datos y acceso a internet.

Valor estimado del contrato 547.242,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 517.328,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 427.543,89 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.

Plazo de Ejecución
39 Mes(es)

Observaciones: Apartado 8 del cuadro de características del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Propuesta de adjudicación a la oferta con mejor relación calidad-precio que ha obtenido la mejor puntuación al aplicar
los criterios de valoración recogidos en el PCAP. En la reunión de la Mesa de contratación celebrada el día
20/02/2023 se acuerda elevar la propuesta de adjudicación al Consejo de administración.
En la reunión del Consejo de administración celebrada el día 23/02/2023 se acuerda requerir a la propuesta
adjudicataria la documentación indicada en los artículos 140 y 150.2 de la LCSP.
Revisada y validada documentación y por lo tanto confirmada la adjudicación, en la Mesa de Contratación celebrada
el 24 de marzo de 2023.

Condiciones de Licitación

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Precio de la oferta más baja 343.378 EUR.
Precio de la oferta más alta 368.474,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ALHAMBRA SYSTEMS S.A
NIF A41553702
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 368.474,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 445.854,24 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación a la oferta con mejor relación calidad-precio que ha obtenido la mejor
puntuación al aplicar los criterios de valoración recogidos en el PCAP. En la reunión de la Mesa de contratación
celebrada el día 20/02/2023 se acuerda elevar la propuesta de adjudicación al Consejo de administración.
En la reunión del Consejo de administración celebrada el día 23/02/2023 se acuerda requerir a la propuesta
adjudicataria la documentación indicada en los artículos 140 y 150.2 de la LCSP.
Revisada y validada documentación y por lo tanto confirmada la adjudicación, en la Mesa de Contratación celebrada
el 24 de marzo de 2023.
Fecha del Acuerdo 24/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la notificación/publicación de la adjudicación, de acuerdo a lo
recogido en el PCAP y en la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/11/2022 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente_Acuamed

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Aplazamiento_Apertura sobres 3_oferta
económica y criterios de calidad
evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/12/2022 a las 10:00 horas
Queda aplazada SINE DIE la apertura de los sobres
3 inicialmente prevista para el 17-11-22. Se publicará
nueva fecha.

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2022 a las 14:00
Observaciones: Servicio integral de telecomunicaciones, telefonía fija, datos y acceso a internet.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de precios elementales aplicables a la PAJ Llamadas a números con una tarificación especial (901 y 902) a
números especiales

: PrecioSubtipo Criterio 

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


: 80Ponderación 
: Fórmula: A2 = 3 * (Mo/Oi) Donde: A2 = Puntuación obtenida por la oferta valorada Oi =Expresión de evaluación 

Oferta económica que se valora Mo = Mejor oferta. Oferta más económica de las admitidas.
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios de calidad__Certificados del Jefe de Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará la acreditación por parte del Jefe de Servicio de los siguientes certificados:Expresión de evaluación 

o Lead/Auditor ISO 20.000 o Lead/Auditor ISO 27.000 o ITIL Consultant Manager o ITIL Expert v3 o superior La
forma de puntuación será la siguiente: 1 certificados: 2,5 puntos 2 certificados: 5 puntos 3 certificados: 7,5 puntos
4 certificados: 10 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios de calidad_Mejora en los SLAs de disponibilidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Las empresas que oferten el 99,95 de los 99,90 solicitados en el PPT obtendrán 3Expresión de evaluación 

puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios de calidad_Reducción del plazo de implantación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará aquellas propuestas que presenten una reducción del plazo deExpresión de evaluación 

implantación, marcado en 90 días. La reducción en el plazo se deberá ofertar en días naturales, la empresa que
no ofrezca reducción tendrá 0 puntos. El resto de empresas obtendrán la puntuación de forma proporcional
respecto al máximo de puntos y el mínimo 0 puntos de acuerdo con la reducción de días ofertada. La puntuación
obtenida por este criterio se obtendrá por aplicación de la siguiente fórmula: B1 = 7 * (NP/Nmax.) Donde: B1 =
Puntuación obtenida por la oferta valorada NP = días de reducción del plazo propuestos en la oferta que se valora.
Nmáx = mayor número de días propuestos de reducción del plazo de implantación de entre todas las ofertas que
se valoran

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Precio global
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: A1 = 77 * (Mo/Oi) Donde: A1 = Puntuación obtenida por la oferta valorada Oi = OfertaExpresión de evaluación 

económica que se valora Mo = Mejor oferta. Oferta más económica de las admitidas.
: 0Cantidad Mínima 
: 77Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N4CCq12WPeirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 194-549349
Fecha de publicación 07/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:549349-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010677036 |  2023-586154 | vie, 31 mar 2023 10:58:47:051 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161296787843322687144304774183524275634 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N4CCq12WPeirz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:549349-2022:TEXT:ES:HTML



